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Protokół nr 1/24 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 12 czerwca 2024 r.,  

w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1 

Posiedzenie otworzył o godz. 17.04 Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

Arkadiusz Cebulski. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej 

Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście, zgodnie z listami obecności, które znajdują się 

w materiałach komisji. 

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski odnosząc się do tematyki posiedzenia zwrócił 

się z prośbą o dodanie jako punktu pierwszego posiedzenia tematu dotyczącego wyboru 

Zastępcy Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uzasadniając przy tym swój 

wniosek. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przyjęli bez sprzeciwu prośbę 

w sprawie wprowadzenia dodatkowego tematu posiedzenia.  

Następnie prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski przedstawił kandydaturę radnej Anny 

Kędziory na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Radna Anna Kędziora wyraziła zgodę na kandydowanie na tę funkcję. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” przyjęła wniosek 

w sprawie wyboru wyżej wymienionej na Zastępcę Przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji.  

Prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski przechodząc do tematu posiedzenia dotyczącego 

skargi z dnia 29 kwietnia 2024 roku na działanie Burmistrza Gminy Mosina, która dotyczyła 

wniosku o dofinansowanie w formie dotacji/dotacji z prefinansowaniem, w ramach 

programu priorytetowego „Czyste Powietrze” oraz jego realizacji, między innymi wskazał 

że członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zapoznali się z przedmiotową skargą. 

Następnie odniósł się do opinii radcy prawnego w zakresie omawianej skargi. Kserokopia 

wyżej wymienionego pisma nazwanego skargą wraz z opinią radcy prawnego oraz kserokopią 

stanowiska Burmistrza Gminy Mosina znajduje się w materiałach komisji.  

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie, czyli 5 głosami „za” przyjęła 

wniosek w sprawie uznania pisma z dnia 29 kwietnia 2024 roku nazwanego skargą, za skargę 

pod względem formalnoprawnym.  

Radna Weronika Hoffa wskazała na dalszy sposób procedowania omawianej skargi. 

Radca Prawny Anna Dancewicz-Krzywania między innymi poinformowała, że wszystkie 

informacje odnoszące się do przedmiotu skargi zostały przekazane pisemnie. Ponadto 

między innymi poinformowała, że z punktu widzenia prawnego pismo z dnia 29 kwietnia 

stanowi skargę, jednocześnie wskazała na dalsze procedury związane z rozpatrzeniem skargi. 

Burmistrz Gminy Mosina Dominik Michalak odniósł się do złożonych wyjaśnień 

w przedmiocie omawianej skargi, w tym do korespondencji elektronicznej prowadzonej 

przez pracownika Urzędu Miejskiego w Mosinie z przedstawicielem Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Jednocześnie wskazał, że odbyło się 



 

2 
 

spotkanie ze skarżącymi, na którym Państwo skarżący przedstawili problem w zakresie 

realizacji wniosku, a tym samym dofinansowania z Programu Priorytetowego Czyste 

Powietrze. Jednocześnie między innymi poinformował przy tym, że podjęte zostały przez 

Urząd Miejski w Mosinie stosowne kroki w celu wyjaśnienia zaistniałego problemu. 

Następnie między innymi wskazał, że po spotkaniu, do Urzędu Miejskiego w Mosinie 

wpłynęła pisemna skarga, którą zgodnie z właściwością przekazano do rozpatrzenia Radzie 

Miejskiej w Mosinie. Ponadto odniósł się do ilości wniosków złożonych przez mieszkańców 

gminy Mosina oraz ich realizacji. Dodatkowo zwrócił uwagę, że gminny punkt konsultacyjno - 

informacyjny programu "Czyste Powietrze" pełni wyłącznie funkcje doradczą - 

wspomagającą.  

Następnie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wraz z gośćmi podjęła dyskusję dotyczącą 

sposobu rozpatrzenia przedmiotowej skargi, w trakcie której poruszono między innymi 

tematy: 

− zakresu wniosku złożonego przez skarżących oraz wysokości pozyskanego 

dofinansowania oraz kosztów jakie poniósł skarżący w zakresie wymiany stolarki 

okiennej; 

− złożenia dwóch wniosków o płatność w ramach rozliczenia faktur za stolarkę okienną 

oraz braku możliwości realizacji dwóch odrębnych wniosków w tym zakresie; 

− obowiązku zapoznania się przez wnioskodawcę z zasadami Programu Priorytetowego 

Czyste Powietrze; 

− korespondencji elektronicznej prowadzonej przez pracownika Urzędu Miejskiego 

w Mosinie z przedstawicielem Wojewódzkiego Funduszu Ochrony w zakresie 

realizacji wniosku skarżącego; 

− informacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

odnośnie potrzeby złożenia korekty wniosku o płatność; 

− działań pracownika Urzędu Miejskiego w Mosinie w zakresie uzyskania 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej informacji 

na temat nieprawidłowości w złożonym przez skarżącego wniosku; 

− możliwości wycofania i ponownego złożenia wniosku; 

− utrudnień w zakresie działań Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej oraz utrudnień w zakresie decyzyjności tego organu; 

− zakresu wniosku, w tym obowiązku wymiany źródeł ciepła jako pierwszej 

z realizowanych zadań; 

− wysokości wykorzystanych środków z pozyskanego dofinansowania w ramach 

rozliczenia faktury za stolarkę drzwiową i stolarkę okienną; 

− możliwości wykorzystania pozostałych środków w ramach rozliczenia faktury 

za wymianę źródła ogrzewania oraz ostatecznego terminu złożenia tej faktury; 

− możliwości złożenia ponownego wniosku o dofinansowanie wymiany stolarki 

okiennej; 
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− możliwości zrealizowania inwestycji dotyczącej zmiany źródła ciepła przez skarżącego 

w terminie zgodnym z wytycznymi programu, a tym samym możliwości 

wykorzystania pozostałej kwoty dofinansowania; 

− propozycji rozwiązania problemu skarżącego w zakresie realizacji złożonego wniosku 

w tym potrzeby dokonania stosownych ustaleń w tym zakresie z Wojewódzkim 

Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; 

− propozycji rozpatrzenia skargi przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

W dyskusji udział wzięli: radny Adam Monikowski, skarżący [zanonimizowano], Burmistrz 

Gminy Mosina Dominik Michalak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst, 

skarżąca[zanonimizowano], radna Weronika Hoffa, prowadzący obrady Arkadiusz Cebulski 

oraz radna Anna Kędziora. Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili Burmistrz 

Gminy Mosina Dominik Michalak oraz Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst. 

W wyniku przeprowadzonej dyskusji skarżący wycofali skargę z dnia 29 kwietnia 2024 r.  

WNIOSEK PRZYJĘTY PRZEZ KOMISJĘ SKARG, WNIOSKÓW i PETYCJI:  

Komisja wnioskuje o uznanie pisma z dnia 29 kwietnia 2024 roku nazwanego skargą, 

za skargę pod względem formalnoprawnym.  

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.06. 

protokołowała przewodniczył 

(-) Anita Ćwiklińska (-) Arkadiusz Cebulski 


